
TOMSK ■ ■ ■  томский 
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1 5  ИЮН 20Z2 №  J/р
О проведении отчетной сессии по проектам, 
реализуемым в рамках программы стратегического 
академического лидерства «Приоритет -  2030»

В целях реализации Программы стратегического академического лидерства «Приоритет- 
2030» Национального исследовательского Томского политехнического университета 
р а с п о р я ж а ю с ь :

1 . В период с 23.06.2022 по 24.06.2022 провести отчетную сессию по проектам, 
реализуемым в рамках программы стратегического академического лидерства «Приоритет -  
2030» согласно графику проведения заседаний (Приложение № 1).

2. Для оценки отчетов проектов создать Комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии -  Седнев Д. А., и.о. ректора ТПУ;
Заместитель председателя -  Степанов И.Б., заместитель проректора по науке и трансферу

технологий -  руководитель стратегического офиса.

Члены комиссии: Губин В. Е., заместитель директора по развитию Инженерной школы 
энергетики, руководитель стратегического проекта «Энергия будущего»; 
Жадобин М.В., руководитель дирекции кампу сной политики и 
хозяйственного обеспечения, руководитель кампусной и инфраструктурной 
политики;
Кабаева Е.В., и.о. заместителя проректора по образовательной 
деятельности, руководитель стратегического проекта «Новое инженерное 
образование»;
Моисеенко М.С., руководитель дирекции корпоративного развития, 
руководитель молодежной политики и политики управления 
человеческим капиталом;
Неверова В.Н., и.о. проректора по финансам и юридическому 
сопровождению, главный бухгалтер;
Соловьев М.А., проректор по образовательной деятельности, руководитель 
образовательной политики;



Сухих Л.Г., проректор по науке и трансферу технологий, руководитель 
научно-исследовательской политики и политики в области инноваций и 
коммерциализации разработок;
Фадеев А.С., проректор по цифровизации, руководитель политики в 
области цифровой трансформации и политики в области открытых 
данных;
Юсубов М. С., руководитель стратегического проекта «Инженерия 
здоровья».

Секретарь комиссии -  Упадышева И.Н., начальник Информационно-аналитического

3. Руководителям проектов, указанным в Приложении № 1, представить отчетные 
материалы в срок до 20.06.2022 года на электронный адрес prioritv@tpu.ru.

4. Заместителю проректора по науке и трансферу технологий -  руководителю 
стратегического офиса Степанову И.Б. организовать очную защиту проектов.

управления.

И.о. ректора Д.А. Седнев

Л. П. Девяшина 
вн.4002

mailto:prioritv@tpu.ru


Приложение № 1

„  . 1 5 m m  ^/g6-//p
График проведения отчетной сессии по проектам, реализуемым 

в рамках Программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030»

№
п\п Время Название и номер проекта ФИО руководителя

дата проведения: 23 июня 2022 г. 
место проведения: Выставочный зал Главного корпуса ТТГУ

1 9:30-9:40
Разработка программы реализации Стратегического 
проекта «Энергия будущего» 
(Приоритет-2030-НИП/ЭБ-012-0000-2022)

Губин Владимир 
Евгеньевич

2 9:40-9:50

Создание цифрового двойника автономной 
энергетической системы на базе возобновляемых 
источников энергии и водородной энергетики 
(Приоритет-2030-НИП/ЭБ-022-1308-2021)

Андреев Михаил 
Владимирович

3 9:50-10:00 Создание цифровой экосистемы в энергетике 
(Приоритет-203О-ОбрП/НИО-026-13 08-2021)

Ивашутенко 
Александр Сергеевич

4 10:00-10:10

Развитие сотрудничества с ведущими российскими и 
международными организациями в области 
ускорительной техники, ядерной физики, физики 
высоких энергий и космологии (ЦЕРН) 
(Приоритет-2030-НИП/ЭБ-001 -1308-2021)

Г оголев Алексей 
Сергеевич

5 10:10-10:20
Разработка программы реализации Стратегического 
проекта «Инженерия здоровья» 
(Приоритет-2030-НИП/ИЗ-013-0000-2022)

Юсубов Мехман 
Сулейман оглы

6 10:20-10:30

Создание специализированных структурных 
подразделений для организации коммерческой 
деятельности внутри блока заместителя проректора 
по науке и трансферу технологий 
(Приоритет-203О-НИП/внеСП-О16-0000-2022)

Беспала Евгений 
Владимирович

7 10:30-10:40 Проведение конференций/форумов 
(Приоритет-203О-НИП/внеСП-018-0000-2022)

Болотина Ирина 
Олеговна

Перерыв 10 минут

8 10:50-11:00 Презентационный сайт
(Приоритет-2030-ПОД/внеСП-004-1308-2021)

Фадеев Александр 
Сергеевич

9 11:00-11:10 Развитие CRM систем на базе Битрикс 24 
(Приоритет-2030-ПЦТ/внеСП-025-1308-2022)

Фадеев Александр 
Сергеевич

10 11:10-11:20 Naumen Service desk
(Приоритет-2030-ПЦТ/внеСП-028-1308-2022)

Семилетова Татьяна 
Сергеевна

11 11:20-11:27 - Конструктор сайтов
(Приоритет-2030-ПО Д/внеСП-015-1308-2021)

Мельникова 
Анастасия Юрьевна

12 11:27-11:34
Обновление брендбука Томского политехнического 
университета
(Приоритет-2030-КадрП/внеСП-034-1308-2021)

Моисеенко Мария 
Сергеевна



13 11:34-11:44 Развитие кадрового потенциала 
(Приоритет-2030-КадрП/внеСП-008-1308-2021)

Куликова Валентина 
Г еннадьевна

14 11:44-11:54 Медиацентр ТПУ
(Приоритет-2030-МП/внеСП-006-1308-2021)

Луковский Дмитрий 
Николаевич

15 11:54-12:04
Изготовление недостающих фрагментов скелета 
мамонта при помощи ЗО-принтера 
(Приоритет-203О-МП/внеСП-014-0000-2022)

Кузьмина Елизавета 
Евгеньевна

дата проведения: 24 июня 2022 г. 
место проведения: Выставочный зал Главного корпуса ТПУ

16 9:30-9:40
Модель профессиональной инженерной 
магистратуры
(Приоритет-2030-ОбрП/НИО-027-1308-2022)

Лаас Роман 
Александрович

17 9:40-9:47
Профессионально-общественная аккредитация 
образовательных программ 
(Приоритет-203О-ОбрП/внеСП-029-1308-2022)

Александрова Мария 
Александровна

18 9:47-9:54 Реализация образовательных программ в сетевой 
форме (Приоритет-203О-ОбрП/НИО-О18-1308-2021)

Александрова Мария 
Александровна

19 9:54-10:00 Реализация международной мобильности студентов 
(Приоритет-2030-ОбрП/НИО-003-1308-2021)

Кокарева Ирина 
Владиславовна

20 10:00-10:10 Мероприятия Приемной кампании ТПУ 
(Приоритет-2030-ОбрП/НИО-020-1308-2021)

Денисевич
Александр
Александрович

21 10:10-10:20 Групповой междисциплинарный проект 
(Приоритет-203О-ОбрП/НИО-024-1308-2022)

Лукин Алексей 
Анатольевич

22 10:20-10:30

Новая модель мультитрековой программы 
магистратуры «Химическая инженерия» в рамках 
направления подготовки Химическая технология» 
(Приоритет-2030-ОбрП/НИО-023-1308-2022)

Ивашкина Елена 
Николаевна

23 10:30-10:40

Модель инженерной магистратуры с 
мультимодальной проектной деятельностью. Кейс 
интегрированных программ по направлению 
27.04.05 «Инноватика»
(Приоритет-203О-ОбрП/НИО-022-1308-2022)

Чистякова Наталья 
Олеговна

Перерыв 10 минут

24 10:50-11:00
Создание Информационного центра Объединенного 
института ядерных исследований (ИЦ ОИЯИ) 
(Приоритет-203О-ОбрП/НИО-026-1308-2022)

Склярова Елена 
Александровна

25 11:00-11:10
Общеуниверситетская учебная лаборатория 
«Электроника» с онлайн доступом 24/7 
(Приоритет-2030-ОбрП/НИО-021-1308-2021)

Гребенников
Виталий
Владимирович

26 11:10-11:20
Адаптивные компьютерные тренажеры в 
технических дисциплинах 
(Приоритет-2030-ОбрП/НИО-029-1308-2021)

Рожкова Светлана 
Владимировна

27 11:20-11:30 Стартап студия Томского политеха «Б51» 
(Приоритет-203О-ОбрП/НИО-019-1308-2022)

Осадченко
Александр
Александрович

28 11:30-11:40
Стажировки и повышение квалификации 
сотрудников
(Приоритет-2030-КадрП/внеСП-032-1308-2022)

Кальман Ольга 
Михайловна

29 11:40- 11:47 Коммуникации
(Приоритет-2030-ОбрП/внеСП-007-1308-2021)

Вороная Жанна 
Юрьевна



30 11:47-11:57 Реорганизация Дирекции КПХО ТПУ 
(Приоритет-2030-КИП/внеСП-034-1308-2022)

Жадобин Максим 
Викторович

31 11:57-12:04

Разработка дизайн-проекта и проектной 
документации обустройства помещений (входная 
группа, помещения 2 и 3 этажей) под коворкинг 
пространств Студенческого бизнес-инкубатора ТПУ 
(Приоритет-2030-КИП/внеСП-037-1308-2021)

Жадобин Максим 
Викторович

32 12:04-12:11
Дизайн-проекты зон пространств для совместной 
работы студентов -  коворкингов 
(Приоритет-203О-КИП/внеСП-ОЗ5-1308-2021)

Жадобин Максим 
Викторович

33 12:11-12:21 Открытый коворкинг
(Приоритет-2030-КИП/внеСП-030-1308-2022)

Жадобин Максим 
Викторович

I


